

【表紙】

【提出書類】 有価証券届出書の訂正届出書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成23年12月1日

【会社名】 株式会社総合臨床ホールディングス

【英訳名】 Sogo Rinsho Holdings Co.,Ltd.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 立川 憲之

【本店の所在の場所】 東京都新宿区西新宿二丁目4番1号

【電話番号】 (03)6901-6080

【事務連絡者氏名】 取締役経営企画部長 橋本 寿哉

【最寄りの連絡場所】 東京都新宿区西新宿二丁目4番1号

【電話番号】 (03)6901-6080

【事務連絡者氏名】 取締役経営企画部長 橋本 寿哉

【届出の対象とした募集有価証券の種類】 新株予約権証券

【届出の対象とした募集金額】 その他の者に対する割当 0円
発行価額の総額に新株予約権の行使に際して払い込むべき金額の合計額を合算した金額 120,000,000円

(注)1. 本募集は、平成23年10月20日開催の当社定時株主総会の決議及び平成23年11月24日開催の当社取締役会決議に基づき、新株予約権を発行するものであります。

2. 募集金額はストックオプションとしての目的で発行することから無償で発行するものとします。また発行価額の総額に新株予約権の行使に際して払い込むべき金額の合計額を合算した金額は、本有価証券届出書提出時の見込額であります。

3. 新株予約権の権利行使期間内に行使が行われない場合、新株予約権の割当を受けた者がその権利を喪失した場合及び当社が取得した新株予約権を消却した場合には、発行価額の総額に新株予約権の行使に際して払い込むべき金額の合計額を合算した金額は減少します。

【安定操作に関する事項】 該当事項はありません。

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1 【有価証券届出書の訂正届出書の提出理由】

平成23年12月1日付で東京証券取引所に平成24年7月期第1四半期決算短信を提出したことに伴い、第三部 追完情報 に追加すべき事項が生じたので、有価証券届出書の訂正届出書を提出するものであります。

2 【訂正事項】

第三部 追完情報

3 最近の業績の概要について

3 【訂正箇所】

3 最近の業績の概要について

平成23年12月1日付で東京証券取引所に平成24年7月期第1四半期決算短信を提出いたしました。当該決算短信は金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続きの対象外であります。決算短信開示時点では、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続きのため、四半期レビュー報告書を受ける前の内容となっております。

(1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年7月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年10月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,816,284	1,791,789
受取手形及び売掛金	1,102,392	903,677
仕掛品	2,544,019	2,642,611
繰延税金資産	170,211	169,834
その他	171,497	172,593
貸倒引当金	3,523	3,371
流動資産合計	5,800,882	5,677,135
固定資産		
有形固定資産		
建物	132,183	134,664
減価償却累計額	74,038	76,393
建物（純額）	58,145	58,270
その他	210,934	210,062
減価償却累計額	171,246	172,656
その他（純額）	39,687	37,405
有形固定資産合計	97,832	95,676
無形固定資産		
のれん	1,547,812	1,522,528
その他	164,175	163,031
無形固定資産合計	1,711,987	1,685,560
投資その他の資産		
投資有価証券	102,153	91,103
繰延税金資産	8,306	11,126
その他	186,253	198,752
貸倒引当金	6,000	6,000
投資その他の資産合計	290,712	294,982
固定資産合計	2,100,533	2,076,218
資産合計	7,901,415	7,753,354

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年7月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年10月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	32,188	34,751
短期借入金	17,542	16,891
未払法人税等	272,768	70,510
前受金	2,281,512	2,389,978
賞与引当金	82,387	160,315
受注損失引当金	192,825	173,538
その他	507,512	409,184
流動負債合計	3,386,737	3,255,170
固定負債		
長期借入金	103,803	95,717
その他	16,719	16,527
固定負債合計	120,522	112,244
負債合計	3,507,260	3,367,414
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,364,517	1,364,517
資本剰余金	1,658,366	1,658,366
利益剰余金	1,242,004	1,241,241
自己株式	143,434	143,434
株主資本合計	4,121,453	4,120,691
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,068	5,783
その他の包括利益累計額合計	1,068	5,783
新株予約権	5,806	8,129
少数株主持分	267,963	262,902
純資産合計	4,394,155	4,385,939
負債純資産合計	7,901,415	7,753,354

(2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】
 【四半期連結損益計算書】
 【第1四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年8月1日 至平成22年10月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年8月1日 至平成23年10月31日)
売上高	809,850	1,160,676
売上原価	537,341	698,212
売上総利益	272,509	462,464
販売費及び一般管理費	328,488	324,052
営業利益又は営業損失()	55,978	138,412
営業外収益		
受取利息	524	277
受取配当金	2,400	2,400
雑収入	384	334
営業外収益合計	3,308	3,012
営業外費用		
支払利息	372	302
自己株式取得費用	151	-
雑損失	181	1
営業外費用合計	705	303
経常利益又は経常損失()	53,375	141,120
特別利益		
投資有価証券売却益	286	-
特別利益合計	286	-
特別損失		
固定資産除却損	-	338
事務所移転費用	-	2,131
特別損失合計	-	2,470
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失()	53,088	138,650
法人税、住民税及び事業税	13,046	68,615
法人税等調整額	33,328	792
法人税等合計	20,282	69,408
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失()	32,806	69,242
少数株主損失()	9,698	2,929
四半期純利益又は四半期純損失()	23,107	72,171

【四半期連結包括利益計算書】

【第1四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年8月1日 至平成22年10月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年8月1日 至平成23年10月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失()	32,806	69,242
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	2,669	4,715
その他の包括利益合計	2,669	4,715
四半期包括利益	35,475	64,527
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	25,776	67,456
少数株主に係る四半期包括利益	9,698	2,929